
Albanese-italiano  pediculosi autocertificazione 

DREJTORIT TË SHKOLLËS 

UNË C. “RACHEL BEHAR” - TRECATE 

 

I nënshkruari 

_________________________________________________________________________________, 

Prindi i nxënësit ________________________________________________________________ 

Klasa ________ Shkolla ¬¬ _________________________ Pleksus ______________________________, 

i vetëdijshëm për përgjegjësitë dhe dënimet e vendosura për deklarimet dhe deklarimet e rreme, nën 

përgjegjësinë time (neni 76 i Dekretit Presidencial 445/2000) 

DEKLAROJ 

se djali / vajza ime _____________________________________________________ në ______________ 

□ nuk paraqet pedikulozë të kokës në progres; 

□ është trajtuar me produkte specifike dhe nuk ka më pedikulozë në zhvillim; 

□ është kontrolluar nga mjeku i përgjithshëm dhe është bashkangjitur certifikata përkatëse që thotë se 

"infektimi me pedikulozë nuk është në zhvillim e sipër". 

(N.B.: Shënoni opsionin nga ato të renditura më sipër që besoni se duhet të zgjidhni) 

Trecate,  

nënshkrimi i vetë-certifikimit 

______________________________ 

 

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

I.C. “RACHEL BEHAR” – TRECATE 
 

Il/La sottoscritto/a  _______________________________________________________________________, 

Genitore dell’alunno ______________________________________________________________________ 

Classe ________ Scuola ______________________ Plesso _______________________________________, 

consapevole delle responsabilità e delle pene stabilite per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la 

mia responsabilità ( art.76 DPR 445/2000) 

DICHIARO 

che mio figlio/a ______________________________________________________ in data ______________  

□ non presenta pediculosi del capo in atto; 
□ è stato trattato con prodotti specifici e non presenta più pediculosi in atto; 
□ è stato controllato dal medico di base e si allega il relativo certificato attestante che “ non è in atto 

l’infestazione da pediculosi”. 
(N.B.: Barrare l‘opzione tra quelle sopra elencate che si ritiene di dover scegliere) 

Trecate,  __________________  Firma di autocertificazione 

  ____________________________ 


